

Terminy składania deklaracji oraz informacja o złożeniu deklaracji

Zmienione stawki opłaty nie wiążą się z koniecznością składania nowej deklaracji i obowiązują do czasu wystąpienia zmiany danych mających wpływ na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w deklaracji (np. zmiana ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość związaną z narodzinami, zgonem, zmianą miejsca zamieszkania).

Wszelkie zmiany danych należy zgłaszać w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w Urzędzie Gminy w Rybnie, w pokoju 13.

Do złożenia nowej deklaracji o opłatach za gospodarowanie odpady zobowiązani są tylko właściciele nieruchomości, którzy dotychczas nie segregowali odpadów lub chcą skorzystać z częściowego zwolnienia z opłaty poprzez zgłoszenie posiadania kompostownika.

Mając na uwadze zasady współżycia społecznego prosimy Mieszkańców o składanie rzetelnie wypełnionej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.

Jednocześnie informujemy, że w przypadku uzasadnionej wątpliwości, co do prawidłowości danych zawartych w deklaracji Urząd wezwie do udzielenia wyjaśnień w powyższym zakresie oraz do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wykazującej stan faktyczny zgodny z rzeczywistością.

Terminy składania deklaracji:

- właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi **w terminie 14 dni** od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca,
- w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie **do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu**, w którym nastąpiła zmiana,
- właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, gdy właściciel nieruchomości złoży nową deklarację zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca **w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.**

Deklarację w sprawie ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wersji PDF, są dostępne na stronie internetowej Urzędu Gminy Rybno pod adresem: www.gminarybno.com

Wersję papierową wzoru deklaracji można otrzymać w Urzędzie Gminy Rybno w pok. 13

W/w deklarację można złożyć do Urzędu Gminy Rybno ul. Długa 20,96-514 Rybno.

- 1) w formie papierowej,
- 2) za pośrednictwem poczty,
- 3) w formie elektronicznej - jako załącznik, za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej na stronie : www.epuap.gov.pl. pod adresem /UGminyRybno/skrytka
- 4) osobiście w Urzędzie Gminy Rybno pok.13

Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi niezależnie od formy jej złożenia, właściciel nieruchomości obowiązany jest dostarczyć w terminie: do 30 kwietnia 2020r.